
  

Gulášová vuelta – Kurdějov 2021  

8. ročník nekomerční přátelské soutěže ve vaření originálního guláše  
 

Sobota 11. září 2021 - začátek v 10.00 * nádvoří za Radnicí u vinotéky  
. 

9.30 -10.30  registrace týmů, příprava stolů, surovin atd.. 
10.30  zahájení vaření – spuštění hořáků   
15.00  ukončení vaření 
15-16.00  ochutnávání a hodnocení gulášů   
16.15  vyhlášení vítězů 
a pak: volná zábava, dopíjení, dojídání atd.  
18.00  k tanci i poslechu zahraje hustopečská kapela Pool Litters (kloboukovné dobrovolné…) 

 
Vážení přátelé dobrého guláše.  
Vzhledem k tomu, že nás doufejme stejně jako vloni, protikovidová opatření nedostihnou , budeme moci bez omezení 
pokračovat v našich gulášových orgiích, v cca stejném termínu a se stejnými pravidly, tak jako vloni. Takže připomínám: 
Základní pravidla  
- soutěžní guláš vaří předem přihlášené optimálně dvou-tří členné Týmy (max. počet týmu 4 osoby) 
- vaří se hovězí guláš z minimálně 3 kg masa a dalších běžných surovin – zajistí si každý tým sám   
- vaří se v kastrolu nebo v kotlíku, kotli... atp., na plynu nebo na elektrice, jak kdo chce 
- maso a suroviny se zpracovávají a připravují až na místě 
- vaření z jiného masa než většinově hovězího, nebo vaření jiného druhu guláše je možné, ale nehodnotí se do soutěže 
Hodnocení 
- guláše budou hodnoceny nezávislou komisí, kterou tvoří 6-8 důvěryhodných osobností  z řad hostů  
- každý člen komise bude hodnotit každý guláš body 1-10 (10 bodů je NEJ), a to ve vinotéce, anonymně, ve dvou skupinách  
- body se sečtou a vzorek s největším počtem bodů vyhrává 
- první 3 týmy budou vyhlášeny a odměněny diplomem a věcnými dary, vítěz obdrží putovní pohár 
Další info pro účastníky 
- akce se koná za každého počasí, ale vlastní slunečníky, deštníky, sedačky či lehátka mohou dlouhý den zpříjemnit  
- kastroly, hrnce, vařečky, nože, destičky na krájení atd. - zajistí a donese si každý sám... 
- pivo od čepu, nealko pro děti, vodu, chléb pro všechny, talířky, příbory, ubrousky, stoly na vaření a lavičky, hudbu – zajistí a 

hradí pořadatelé  
- ostatní alko i nealko nápoje – zajistí a donese si každý sám... 
- vařič – nejlépe plynový – zajistí si každý sám, zapůjčení několika hořáků (bez bomby) možné, řešte s námi s předstihem! (pokud 

má někdo vařič elektrický, vezměte si prodlužovačku). Pod hořák i pod vařič si zajistěte podložku, aby se nepoškodil stůl 
- pokud někdo donese z domu něco k zakousnutí, či k zapití, i pro ostatní, uvaří něco dobrého i v průběhu soutěže – bude 

přivítáno bouřlivým potleskem… a navíc – může být oceněno diplomem za originalitu… 
Financování akce  
- startovné – stejně jako vloni – zrušeno! Obec přislíbila zapůjčení areálu zdarma a menší finanční příspěvek. Dalším příspěvkem 

na organizační náklady bude prodej tzv. bezedných talířků a piva hostům... 
- minimální množství masa na Tým je 3 kg. Tým, který bude vařit z většího množství masa, dostane po soutěži od pořadatelů 

příspěvek 100,- Kč za každé kilo masa nad 3 kg. 
- každý evidovaný člen Týmu obdrží před zahájením akce náramek, který jej opravňuje využívat kompletní servis pro soutěžící 

– tj. pivo, nealko, ochutnávání všech gulášů, chléb, zázemí, WC, atd.  
- hosté, přátelé členů Týmů, místní i přespolní – si budou moci koupit za 95,- Kč tzv. bezedný talířek na ochutnávku gulášů  

 
Potvrzení účasti 
Zájem o účast v soutěži potvrďte, prosím, co nejdříve – odpovědním e-mailem. A napište, i když se Vám letos nebudete chtít vařit. 
Musíme připravit areál, stoly atd. podle počtu přihlášených. I tak se přijděte aspoň podívat a ochutnat. Nebo se zapojit do hry jako 
rozhodčí    
 
Za organizační výbor (RJ, JH, JJ) - JJ 14.7.2021 
 

       


